
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

815
Besluit van 30 november 1981, houdende wijziging van 
het Instellingsbesluit Bedrijfschap Groothandel in Eieren 
en Eiprodukten en de Eiproduktenindustrie

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegen
heid van 19oktober 1981, Directoraat-Generaal voor Algemene Beleidsaan- 
gelegenheden, Directie Bijzondere Vraagstukken van Arbeidsverhoudingen, 
Afdeling Sociaal-culturele aspecten van arbeidsverhoudingen en overleg
structuren, Nr. 4860;

Overwegende dat het wenselijk is gebleken, overeenkomstig het door de 
Sociaal-Economische Raad op 19 juni 1981 vastgestelde advies, over te gaan 
tot wijziging van het Instellingsbesluit Bedrijfschap Groothandel in Eieren en 
Eiprodukten en de Eiproduktenindustrie;

Gelet op de artikelen 67 en 93 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie;
De Raad van State gehoord (advies van 13 november 1981, Nr. 811111/27);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkge

legenheid van 23 november 1981, Directoraat-Generaal voor Algemene Be- 
leidsaangelegenheden, Directie Bijzondere Vraagstukken van Arbeidsver
houdingen, Afdeling Sociaal-culturele aspecten van arbeidsverhoudingen 
en overlegstructuren, Nr. 5414;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Instellingsbesluit Bedrijfschap Groothandel in Eieren en Eiprodukten 
en de Eiproduktenindustrie (Stb. 1955, 68, sedertdien gewijzigd)1 wordt 
gewijzigd als volgt.

Aan het eerste lid van artikel 6 wordt, onder vervanging van de punt aan 
het slot door een puntkomma, het volgende toegevoegd:

k. de lonen en de andere arbeidsvoorwaarden.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag, twee maanden na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1981 815 1



  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
7 juli 1980, Stb. 425.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op 
de Raad van State.

LLaasstetenn  eenn  bebevvelelenen  ddaat t ddiitt  bbeessluluitit  mmeet t ddee  ddaaaarrbbijij  bbeehhoorreennddee  nonota ta vanvan  ttooee
lichting, alsmede met het desbetreffende advies van de Sociaal-Economi- 
sche Raad, in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 30 november 1981
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
Den Uyl

De Minister van Economische Zaken,
J. C. Terlouw

De Minister van Landbouw en Visserij,
J. de Koning

Uitgegeven de veertiende januari 1982

De Minister van Justitie a.i., 
E. van Thijn

Staatsblad 1981 815 2



 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

NONOTATA V VAANN  TOTOELELICICHHTITINNGG

Op 19 juni 1981 heeft de Sociaal-Economische Raad uit eigen beweging 
een advies uitgebracht tot wijziging van het Instellingsbesluit Bedrijfschap 
Groothandel in Eieren en Eiprodukten en de Eiproduktenindustrie. De Raad 
gaf hiermee gevolg aan een door de bij het bedrijfschap betrokken organisa
ties van werkgevers en werknemers gedaan verzoek. De door de Raad voor
gestelde wijziging strekt ertoe de onderwerpen ten aanzien waarvan het be
drijfschap regelen kan stellen uit te breiden met de lonen en de andere ar
beidsvoorwaarden.

Naar uit het advies blijkt is deze uitbreiding noodzakelijk om het bedrijf
schap in staat te stellen een regeling vervroegde uittreding en een aanvul
lende pensioenregeling voor de werknemers in de bedrijfstak tot stand te 
kunnen brengen. Voorts blijkt uit het advies dat de organisaties, welke het 
verzoek tot wijziging van het instellingsbesluit tot de Raad hebben gericht, 
naar 's Raads oordeel een voldoende representatieve organisatorische ver
tegenwoordiging van het betrokken deel van het bedrijfsleven vormen.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Den Uyl

De Minister van Economische Zaken,
J. C. Terlouw

De Minister van Landbouw en Visserij,
J. de Koning

Staatsblad 1981 815 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

SER

Aan de M inisters van Sociale Zaken, van Economische Zaken en van Land
bouw  en Visserij

Advies tot wijziging van het Instellingsbesluit Bedrijfschap Groothandel in 
Eieren en Eiprodukten en de Eiproduktenindustrie

De organisaties van ondernem ers en van w erknem ers die zijn aangewe
zen om  de leden te benoemen van het bestuur van het Bedrijfschap vo o r de 
G roothandel in Eieren en Eiprodukten en de E iproduktenindustrie  hebben bij 
brie f van 31 m aart 1981 (bijlage) de Raad verzocht te adviseren to t w ijz ig ing 
van het inste llingsbeslu it van verm eld bedrijfschap.

De w ijz ig ing  strekt ertoe het bedrijfschap de bevoegdheid te verlenen re
gelend op te treden ten aanzien van arbeidsvoorw aarden. Deze bevoegd
heid is noodzakelijk om het bedrijfschap in s taa tte  stellen een regeling ver
vroegde u ittred ing en een aanvullende pensioenregeling voor de w erkne
mers in de bedrijfstak to t stand te kunnen brengen. De gevraagde bevoegd
heid kan w orden verleend door aan artikel 6, lid 1, van het inste llingsbeslu it 
een nieuw  punt toe te voegen, dat lu id t: «k. de lonen en andere arbe idsvoor
waarden».

De Raad kan zich m et het door de organisaties ingediende voorste l vereni
gen en adviseert het Inste llingsbeslu it Bedrijfschap G roothandel in Eieren en 
E iprodukten en de E iprodukten industrie  te w ijzigen in dier voege, dat in arti
kel 6, lid 1, na f  bis het in artikel 93, lid 2, onder j van de W et op de Bedrijfs
organisatie  om schreven onderw erp  («de lonen en de andere arbe idsvoor
waarden») in te voegen.

De organisaties, welke het verzoek to t w ijz ig ing  van het inste llingsbeslu it 
to t de Raad hebben gericht, vorm en naar 's Raads oordeel een voldoende re
presentatieve organisatorische vertegenw oord ig ing  van het betrokken deel 
van het bedrijfsleven.

Van het voornem en het onderhavige advies u it te brengen is kennis gege- 
geven in het M ededelingenblad Bedrijfsorganisatie  van 12 mei 1981 en in de 
Nederlandse S taatscourant van 22 mei 1981.

's-Gravenhage, 19 jun i 1981

J. W. de Pous, voorzitter
B. N. J. Pompen, algem een secretaris

SSttaaaattssbbllaadd  11998181 881155 4



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BBiijjllaaggee B E D R IJFS C H A P  V O O R  DE G R O O T H A N D E L  IN EIEREN EN E IP R O D U K T E N  EN 
DE E IP R O D U K T E N IN D U S T R IE

A a n  d e  O rg a n is a tie  C o m m is s ie  v a n  d e  S o c ia a l E c o n o m is c h e  R aad 
B e z u id e n h o u ts e w e g  60 

2 59 4  A W  's -G ra v e n h a g e

Z e is t, 31 m a a rt 1981

B e tre f t:  W ijz ig in g  In s te ll in g s b e s lu it  B e d r ijfs c h a p  

M ijn e  H e re n ,

H e t b e s tu u r  v a n  h e t B e d r ijfs c h a p  v o o r  de  G ro o th a n d e l in  E ie re n  en E ip ro - 

d u k te n  en  de  E ip ro d u k te n in d u s tr ie  b e s lo o t  in  z ijn  v e rg a d e r in g  v a n  24 m a a rt 
1980 to t  h e t in s te lle n  v a n  e en  w e rk g ro e p  « A rb e id s v o o rw a a rd e n  p e rs o n e e l in  

d e  e ie rh a n d e l» .
De o p d ra c h t  v a n  d e ze  w e rk g ro e p  is  na te  g a a n  w a t de  m o g e lijk h e d e n  en  f i 

n a n c ië le  g e v o lg e n  z o u d e n  z ijn  v a n  e e n  V U T -re g e lin g  en  e en  v e rp lic h ts te l l in g  

v a n  e en  a a n v u lle n d e  p e n s io e n re g e lin g  v o o r  p e rs o n e n  w e rk z a a m  in  de  e ie r 

h a n d e l en  in  de e ip ro d u k te n in d u s tr ie .
B ij h e t u itv o e re n  v a n  deze  o p d ra c h t  s tu it te  de  w e rk g ro e p  o p  h e t o n tb re k e n  

in  h e t In s te ll in g s b e s lu it  v a n  de b e v o e g d h e id  o m  a ls  b e d r ijfs c h a p  re g e le n d  
o p  te  tre d e n  te n  a a n z ie n  v a n  a rb e id s v o o rw a a rd e n .

De o rg a n is a t ie s  d ie  z ijn  a a n g e w e z e n  o m  één  o f  m e e r  le d e n  in  h e t b e d r i j f -  

s c h a p s b e s tu u r te  b e n o e m e n  v o n d e n  h e t, g e le t o p  h e t b o v e n s ta a n d e , g e 
w e n s t  d a t h e t In s te ll in g s b e s lu it  B e d r ijfs c h a p  G ro o th a n d e l in  E ie re n  en E ip ro -  

d u k te n  en de  E ip ro d u k te n in d u s tr ie  w o r d t  g e w ijz ig d , en w e l in  d ie r  v o e g e  d a t 
a r t ik e l 6 w o r d t  a a n g e v u ld  m e t b o v e n g e n o e m d e  b e v o e g d h e id  en  w e l in  de  
v o rm  a ls o p g e n o m e n  in  de  o n tw e rp -w ijz ig in g  d ie  u b ijg a a n d  g e lie v e  a an  te  

t re f fe n .

H o o g a c h te n d ,

N a m e n s :

De V o o rz it te r :

De S e c re ta r is :

A lg . N e d . V e r. v a n  E ie rh a n d e la re n  A N E V E I 

C e n tr. V e r. v o o r  de  C o ö p . H a n d e l 

V er. v a n  N e d . E ip ro d u k te n fa b r ik a n te n  

N .V .V .-b o n d  M e rc u r iu s  

D ie n s te n b o n d  N .K .V .

D ie n s te n b o n d  C .N .V .

S ta a ts b la d  1981 815 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ONTWERP-WIJZIGING INSTELLINGSBESLUIT BEDRIJFSCHAP VOOR DE 
GROOTHANDEL IN EIEREN EN EIPRODUKTEN EN DE EIPRODUKTENIN- 
DUSTRIE

Enig artikel

Lid 1 van artikel 6 w ordt aangevuld met: 

k. lonen en andere arbeidsvoorwaarden.

Toelichting

Het bestuur van het Bedrijfschap voor de Groothandel in Eieren en Eipro- 
dukten en de Eiproduktenindustrie wil inzicht verkrijgen in de financiële ge
volgen, die het instellen van een VUT-regeling en een aanvullende pensi
oenregeling voor het personeel in de eierhandel met zich mee brengen, al
vorens to t een beslissing te komen.

Ten einde gegevens te verkrijgen die het mogelijk maken de financiële ge
volgen te ramen en daarna eventueel regelend op te gaan treden met betrek 
king to t een VUT-regeling of andere arbeidsvoorwaarden, dienen de onder
werpen zoals die zijn opgenomen in het Instellingsbesluit en waar de rege
ling of nadere regeling daarvan aan het bedrijfschap is overgelaten, uitge
breid te worden. Thans bestaat namelijk niet de mogelijkheid regelend op te 
treden ten aanzien van lonen en andere arbeidsvoorwaarden.

De voorgestelde wijziging van het Instellingsbesluit voorziet hierin.

Artikel 6

1. Aan het bedrijfschap is overgelaten de regeling of nadere regeling van 
de volgende onderwerpen:

a. de bevordering van de kwaliteit van eieren of eiprodukten;
b. de verzorging en de verpakking van eieren of eiprodukten;
c. de technische inrichting van ondernemingen voor zover deze verband 

houdt met de bevordering van de kwaliteit van eieren of eiprodukten;
d. de aanduiding van ten verkoop aangeboden eieren of eiprodukten;
e. de behandeling en de terugzending van verpakkingsmateriaal door de

genen, die de ondernemingen drijven, waarvoor het bedrijfschap is inge
steld;

f. standaardvoorwaarden voor de verkoop, levering en betaling, voorzo
ver zij het economisch verkeer tussen degenen, die de ondernemingen drij
ven, waarvoor het bedrijfschap is ingesteld, betreffen;

f  bis. verkoops-, leverings-en betalingsvoorwaarden bij de uitvoer van 
eieren of eiprodukten;

g. de administratie van ondernemingen, waarvoor het bedrijfschap is in
gesteld, voor zover het voeren daarvan voor de vervulling van de taak van 
dat lichaam nodig is;

h. de registratie van de ondernemingen, waarvoor het bedrijfschap is in
gesteld;

i. het verstrekken van de voor de vervulling van de taak van het bedrijf
schap nodige gegevens;

j. de voor de vervulling van de taak van het bedrijfschap nodige inzage 
van boeken en bescheiden en bezichtiging en opneming van bedrijfsmidde
len en voorraden van ondernemingen.

SSttaaaattssbbllaadd  11998811  815815 6



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2. Verordeningen betreffende de in het eerste lid, onder g, h, i en j ge
noem de onderw erpen behoeven niet de in artikel 94 van de W et voorziene 
goedkeuring.

Behoort bij Koninklijk besluit van 30 novem ber 1981, Stb. 815 

M ij bekend,

De M inister van Sociale Zaken en W erkgelegenheid,

Namens de M inister,

De Secretaris-Generaal,
W. A. van den Berg

Staatsblad 1981 815 7


	Stb-1981-815



